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Lubawka, 29.01.2009r. 
 

Protokół nr I/09 
 

z I Sesji Rady Miejskiej w Lubawce, 
która odbyła się w dniu 29 stycznia 2009 roku 

w  Sali Obrad Urzędu Miasta Lubawka. 
 

 
Czas trwania sesji w godz. 1400 – 1650.  
Sesja była filmowana przez TVK Lub-Sat Lubawka i TV Kamienna Góra. 
 
Ad. 1. Otwarcie sesji.  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce Wiesław Osiński na podstawie art. 20 ustawy 
o samorządzie gminnym otworzył I sesję rady. Stwierdził, że na sesję przybyło 
15 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 radnych stanowiło quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Przywitał zaproszonych gości: 
Starostę, Burmistrza, Główną Księgową SP ZOZ, dyrektorów i kierowników jednostek 
organizacyjnych, kierowników referatów UM Lubawka, przedstawicieli mediów i radnych. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, a lista zaproszonych 
gości i pracowników UM Lubawka załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad. 
Przewodniczący Rady W. Osiński stwierdził, że radni otrzymali porządek obrad. Zapytał 
czy są jakieś wnioski do przesłanego porządku obrad. 
Burmistrz Tomasz Kulon poprosił o zdjęcie z porządku obrad dwóch projektów uchwał, 
które nie otrzymały pozytywnej opinii komisji, argumentowano te opinie m.in. faktem, że 
wcześniej została podjęta inna uchwała w tej tematyce. Poprosił o wykreślenie z porządku 
obrad w punkcie 9. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie dwóch 
projektów: 

− zmiany Uchwały Nr XI/190/08 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 27 listopada 2008r. 
w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę działek gruntu na okres do 3 lat 

− wyrażenia zgody na wydzierżawienie działek gruntu na okres dłuższy niż 3 lata 
Przewodniczący Rady W. Osiński korzystając z okazji przywitał przybyłego na obrady sesji 
p. Wiktora Króla Dyrektora Powiatowego Centrum Zdrowia. Następnie zarządził głosowanie 
nad zdjęciem obu projektów uchwał z porządku obrad i jednoczesnym zatwierdzeniem 
pozostałych punktów porządku obrad. 
Na wniosek Przewodniczącego Rady W. Osińskiego Rada Miejska w obecności 
15 radnych – 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych i 0 głosach „wstrzymujących” 
jednogłośnie zdjęła z porządku obrad oba projekty uchwał w sprawie: 

− zmiany Uchwały Nr XI/190/08 Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 27 listopada 2008r. 
w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę działek gruntu na okres do 3 lat 

− wyrażenia zgody na wydzierżawienie działek gruntu na okres dłuższy niż 3 lata 
Jednocześnie został zatwierdzony porządek obrad. 
 
Zatwierdzony porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Wnioski w sprawie zmian w porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XII sesji. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Powiatowe Centrum Zdrowia w Kamiennej Górze – informacja Prezesa o działalności 

szpitala. 
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6. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lubawce – informacja Dyrektora. 
► Sprawozdanie rzeczowo-finansowe. 
► Dostępność i zakres usług medycznych. 
► Kontrakty na 2009 rok. 
► Perspektywy i zagrożenia. 

7. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 
8. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między sesjami. 
9. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie: 

• odpłatności za świadczenia przekraczające podstawę programową wychowania 
przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Lubawka 

• zasad udzielania i rozmiaru zniżek w realizacji tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli, 
którym powierzono stanowiska kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli zatrudnionych na określonych 
stanowiskach 

• określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 

• określenia środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla 
nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz określenia rodzajów świadczeń 
przyznawanych 
w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobów ich przyznawania nauczycielom 

• przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół i placówek oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Lubawka 

• aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

• przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego 

• przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego 

• wyrażenia zgody na dzierżawę działki gruntu na okres do 3 lat 
• wyrażenia zgody na wydzierżawienie działek gruntu 
• wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży 
• uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2009 
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
11. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 
12. Zamknięcie obrad I sesji. 
 
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XII sesji. 
Przewodniczący Rady W. Osiński poinformował, że protokół z XII sesji wyłożony był 
w biurze rady. Dodał, że każdy radny, przed sesją ma możliwość zapoznania się z protokołem 
i do protokołu wnieść swoje uwagi.  
Zapytał czy obecnie są uwagi do protokołu? Nie zgłoszono uwag do protokołu. 
Na wniosek Przewodniczącego Rady W. Osińskiego Rada Miejska w obecności 
15 radnych – 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciwnych i 0 głosach „wstrzymujących” 
głosująca jawnie przez podniesienie ręki jednogłośnie przyjęła protokół z XII sesji. 
 
Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych. 
Przewodniczący Rady W. Osiński poinformował, że do Biura Rady nie wpłynęła żadna 
interpelacja. Spytał się czy są jakieś zapytania. 
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Radny Jan Liszka zapytał się Burmistrza jak dalej wyglądają sprawy jeśli chodzi 
o ul. Torową w Lubawce, tam przygotowywany był przetarg, ale nie doszedł do skutku i czy 
w związku z tym będzie ponowny.  
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są jeszcze jakieś inne zapytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. 
 
Ad. 5. Powiatowe Centrum Zdrowia w Kamiennej Górze – informacja Prezesa 
o działalności szpitala. 
Przewodniczący Rady W. Osiński poinformował, że na sesję zaproszeni zostali 
przedstawiciele jednostek służby zdrowia. W zaproszeniu prosił ich o przedstawienie 
stosownej informacji. W związku z czym poprosił o przedstawienie informacji, tak jak to było 
ujęte w zaproszeniu z położeniem nacisku na dwie sprawy: pierwszą jak wygląda spółka po 
przekształceniach oraz omówić drugie ważne wyzwanie przed jakim stoi, a mianowicie 
budowę sali operacyjnej.  
Pan Wiktor Król Dyrektor PCZ przedstawił informacje stanowiącą załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu. Stwierdził, iż zgodnie z prośbą Przewodniczącego Rady przygotował 
krótką informację. Poinformował, że PCZ jest spółką z ograniczoną odpowiedzialnością, 
gdzie 100% udziałów ma powiat kamiennogórski i obecnie wspólnie ze starostą tworzą jak 
najlepsze warunki dla leczenia pacjentów z terenu powiatu. Zauważył, że wszystkie długi 
jakie przejął nowo tworzony twór wynosiły około 15 mln zł i zostały przekazane na barki 
powiatu kamiennogórskiego, stąd też powstają ograniczone możliwości działania powiatu 
w innych dziedzinach. Wiele z tych długów zostało już spłaconych, na ten cel zaciągnięto 
także nowe pożyczki i wyemitowano obligacje. Zauważył, iż jako szpital stoją przed bardzo 
trudnymi decyzjami, do których zalicza się przede wszystkim dostosowanie budynku do 
nowo obowiązujących przepisów i okres przygotowawczy jest do 2012 roku. Na 2009 rok 
z NFZ zostały podpisane umowy na pracę w sześciu oddziałach, tak jak to miało miejsce 
w 2008 roku, a mianowicie: położniczym, pediatrycznym, neonatologicznym, chirurgii 
ogólnej, internistycznym, intensywnej terapii, funkcjonuje też izba przyjęć oraz świadczy się 
nocną i świąteczną opiekę zdrowotną. W 2008 roku zostały również zaktywizowane pewne 
działania administracyjne, czego rezultatem było uzyskanie akredytacji Centrum Ochrony 
Zdrowia – jest to jedyny certyfikat branżowy, a przyznaje go jednostka Ministerstwa 
Zdrowia. Ten certyfikat wyznacza określone standardy jeśli chodzi o opiekę medyczną, daje 
to, że pacjent może czuć się bezpieczniej, wszystkie procedury są opisane i dzięki temu 
można zapewnić lepszą hospitalizację. Te procedury dotyczą sprzętu jakim dysponuje dana 
jednostka i musi on spełniać określone warunki. Zauważył, że prace nad uzyskaniem 
certyfikatu rozpoczęto już w 2006 roku. Dodał, iż szpital kamiennogórski jest jednym z 5 na 
Dolnym Śląsku, który może się pochwalić takim certyfikatem. Mają go jeszcze szpitale 
w Karpaczu, Świdnicy, im. Marciniaka we Wrocławiu i Dolnośląskie Centrum Rehabilitacji, 
a należy mieć na uwadze fakt, że na Dolnym Śląsku jest ponad 70 szpitali. Poinformował, iż 
w 2008 roku zakończono także remont ciągów komunikacyjnych prowadzących do oddziału 
dziecięcego oraz laboratorium. Stwierdził, że 6 stycznia 2009 roku rozpoczął się natomiast 
remont oddziału dziecięcego, a dotychczas ten oddział był w stanie katastrofalnym. Teraz to 
się zmieni, a całość inwestycji pochłonie około 350 tys. zł i wszystkie te środki pochodzą 
z funduszy spółki, prace zakończą się prawdopodobnie w maju. Zauważył, że niedługo będzie 
wymieniana stolarka okienna i zadanie to finansowane jest ze środków powiatu i wszystkie 
okna będą wymienione. W 2008 roku PCZ starało się o środki pochodzące z funduszy UE, 
ogłoszono nabór do RPO i konkurs z 2008 roku jest praktycznie do końca 2013 roku ostatnią 
szansą na pozyskanie środków. Teraz rozpatrywany jest wniosek na urządzenia 
teleinformatyczne, na ucyfrowienie sprzętu radiologicznego na ponad 500 tys. zł. Na chwilę 
obecną ten program jest po ocenie formalnej, a 23 stycznia dowiedział się, że wniosek spełnił 
ocenę merytoryczną i teraz Zarząd podejmie stosowną decyzję o dofinansowaniu. 
W 2008 roku został złożony również wniosek na budowę bloku operacyjnego na kwotę około 
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5,5 mln zł, wiele jest tam niestety kosztów niekwalifowanych i w efekcie jak wszystko 
zostanie zaakceptowane to dostaną około 3,2 mln zł. Zaznaczył, iż budowa jest możliwa gdy 
nie można przeprowadzić adaptacji, a np. nie może być kosztem utwardzenie terenu. Wkład 
własny do tej inwestycji wynosi około 2,158 mln zł. Z informacji, które posiada 21 stycznia 
wniosek przeszedł ocenę formalną i przekazano go do oceny merytorycznej. Zaznaczył, iż dla 
dalszego funkcjonowania PCZ ten wniosek jest kluczowy, a chodzi o to, że obecnego bloku 
operacyjnego nie ma jak przebudować, aby spełniał stosowne przepisy. W związku z tym, że 
nie można go wyremontować muszą więc taki blok wybudować. Jeżeli blok ten nie zostanie 
wybudowany to od 2013 roku PCZ nie będzie mogło funkcjonować w starym bloku 
operacyjnym i blok ten trzeba będzie zamknąć, a jeśli się zamknie to likwidacji ulegają ponad 
4 oddziały i spośród sześciu zostają tylko oddziały wewnętrzny i pediatryczny. Sytuacja taka 
oznacza albo redukcję zatrudnienia w szpitalu, albo może prowadzić nawet od rezygnacji 
z działalności. Zauważył, iż powiat nie ma możliwość sfinansować całego wkładu własnego, 
nie ma kwoty 2,158 mln zł, spółka – PCZ przynosi zyski, ale nie są one tak wielkie, aby móc 
sfinansować wkład własny, nie można też na ten cel zaciągnąć kredytu. W związku z tym 
poprosił o przeanalizowanie sytuacji, aby ten wkład własny móc sfinansować, wesprzeć to 
działanie, bo szpital służy wszystkim mieszkańcom, a w ciągu ostatnich 5 lat szpital bardzo 
się zmienił. W wielu miejscach jest praktycznie całkiem nowy sprzęt jak np. na OIOM-ie. 
Zaznaczył, iż obecnie zarówno starostwo jak i spółka stoją przed dużym dylematem, co 
będzie jak tego bloku nie będzie. Zauważył, iż w przypadku wniosku związanego 
z teleradiologią są prawie pewni otrzymania dofinansowania, tutaj wiedzą, że zostało 
zrobione wszystko, ale nie wiadomo czy wniosek na blok operacyjny przejdzie, ponieważ 
złożono wniosków na około 130 mln zł, a do podziału jest 70 mln zł. Wszystkich wniosków 
złożono na kwotę około 0,5 mld zł. Z tego przykładu wynika, że ktoś musi odpaść. Zaznaczył, 
iż zmianie nie ulega tylko sam szpital, ale poziom świadczonych usług jest coraz większy, 
jednakże dużo jeszcze zostało do zrobienia.  
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się w jaki sposób zakładane jest finansowanie tej 
inwestycji, jakie środki i kiedy powinny się znaleźć do jej realizacji, zakładając oczywiście 
wariant optymistyczny, czyli to, że PCZ na blok operacyjny dostanie środki. Czy jest przyjęty 
jakiś klucz do finansowania tej inwestycji.  
Pan Leszek Jaśnikowski Starosta Kamiennogórski stwierdził, że powiat nie jednakowo 
partycypuje we wszystkich kosztach, wymyślono wsparcie proporcjonalne do liczby 
mieszkańców i na jednego mieszkańca w gminie przypadłaby kwota około 40 zł. Zaznaczył, 
iż szpital stanowi pewne niezaprzeczalne dobro i głosy mówiące, że małe jednostki nie mają 
racji bytu stanowią kłopot, bo przetrwałyby wtedy tylko szpitale w Jeleniej Górze 
i Wałbrzychu i tam by leczono. Zaznaczył, iż szpital oprócz ważnych zadań jakie spełnia jest 
także miejscem pracy, który dostarcza około 8 mln zł do systemu ekonomicznego powiatu, 
mając na uwadze kadrę szpitala i wpływy z tego tytułu. Zauważył, iż w przededniu sesji 
uczestniczył w konwencie starostów powiatów Dolnego Śląska, w spotkaniu brał udział 
wiceminister, poinformował, on iż trwają prace nad pomysłem oddłużenia tych jednostek, 
które się skomercjalizowały, ale zastrzegł, że dotyczyć on będzie tylko tych jednostek, które 
się bilansują w rocznym cyklu. Teraz na terenie województwa są 4 szpitale mające charakter 
spółek prawa handlowego, niewiele z nich ma dodatni wynik, a nasz szpital jest na plusie od 
2004 roku. Stąd pacjenci mogą czuć się bezpieczni, ale na chwilę obecną dla dalszego 
istnienia PCZ najważniejszy jest blok operacyjny. Teraz otwiera się szansa na jego powstanie. 
Poinformował, że w połowie roku 2008 zaczęła prace poradnia psychonkologiczna, dla osób 
z chorobami nowotworowymi, na początku myślano, że ta inwestycja się nie uda, ale 
zapotrzebowanie jest ogromne. Zaznaczył, iż funkcjonowanie poradni zapewniły częściowo 
powiat i szpital. Poinformował, iż poradnia działa przy ul. Sienkiewicza, tam gdzie mieści się 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Zauważył, iż Dom Pomocy Społecznej ma ośrodek 
wsparcia na ul. Kościuszki i taki ośrodek ma powstać także u nas.  
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są jakieś pytania. 
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Radna Ewa Kocemba spytała się czy w PCZ realizowany jest program zwalczania raka 
piersi u kobiet. 
Pan W. Król Prezes PCZ odpowiedział, iż od 2007 roku ten program należy do opieki 
specjalistycznej i oni jako PCZ nie mają z takimi programami nic wspólnego, kiedyś 
prowadzone były badania profilaktyczne. Zaznaczył, iż obecnie nie mają programów 
specjalistycznych, nie kupiono w związku z tym np. nowego mamografu, a ten który jest ma 
ponad 10 lat.  
Przewodniczący Rady W. Osiński zauważył, iż starosta mówiąc o wsparciu na budowę 
bloku operacyjnego mówił o kwocie około 40 zł na osobę w danej gminie, co daje w naszym 
przypadku sumę około 500 tys. zł. Spytał się kiedy te pieniądze miałaby być przekazane.  
Pan L. Jaśnikowski Starosta Kamiennogórski odpowiedział, że budżety na 2009 rok 
zostały już praktycznie uchwalone, w związku z tym w grę wchodzi budżet na 2010 rok. 
Przewodniczący Rady W. Osiński stwierdził, że przyjmując wariant pesymistyczny, 
wniosek na blok operacyjny nie dostaje wsparcia, starostwo występuje o kredyt, czy 
przewidywane jest współfinansowanie działań.  
Pan L. Jaśnikowski Starosta Kamiennogórski odpowiedział, iż toczą się rozmowy 
z bankiem, w którym prowadzone są obligacje starostwa, czy mogłoby ono zaciągnąć kredyt. 
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się ile długu pozostało do spłacenia.  
Pan L. Jaśnikowski Starosta Kamiennogórski odpowiedział, iż głównymi wierzycielami są 
ZUS i Urząd Skarbowy i z nimi zawarto ugody, zostały do spłacenia jeszcze środki 
z pojedynczych umów cywilno-prawnych, na łączną kwotę około 500 tys. zł. 
Radna Wanda Zabiegło zauważyła, że szpital działa, ale liczba łóżek uległa zmniejszeniu, 
spytała się czy w szpitalu obowiązuje limit na kolejność na zabiegi.  
Pan W. Król Prezes PCZ odpowiedział, iż liczba łóżek nie ma decydującego znaczenia 
w przyjmowaniu osób do szpitala, największy wpływ na to ma kontrakt zawarty z NFZ. 
Zauważył, że w latach 2004-2007 PCZ leczyło za darmo, bo przekraczany był kontrakt i limit 
podpisany z NFZ. Jako przykład stwierdził, że na kontrakt na leczenie na oddziale 
wewnętrznym NFZ przekazało około 1,5 mln zł, a PCZ leczyło za 2 mln zł, czy za leczenie za 
0,5 mln zł nikt nie płacił, nikt go nie współfinansował. Te działania były podjęte dla dobra 
mieszkańców, ale bilans usług za które NFZ nie płacił wynosi ponad 2 mln zł. Zaznaczył, iż 
PCZ dostaje środki za leczenie konkretnego pacjenta i nie jest w stanie przyjmować ich 
więcej ponad kontrakt zawarty z NFZ. Dodał, iż w przypadku PCZ czeka się najmniej na 
Dolnym Śląsku np. na wycięcie kamieni, bo w Świdnicy oczekuje się na to około 1 roku, 
a w PCZ 3 miesiące. Zaznaczył, iż obecnie nie są w stanie zwiększyć ilości usług, bo jest 
mało lekarzy. Dodał, iż w Polsce nie ma żadnej rejonizacji dotyczącej szpitalnictwa, czyli 
skierowanie oznacza, że można się leczyć np. w Jeleniej Górze, Kamiennej Górze lub 
w Krakowie.  
Radna Ewa Garbień spytała się czy są podpisane kontrakty na 2009 rok, czy są one może 
wyższe w stosunku do ubiegłorocznych. Spytała się jak wygląda sprawa z personelem 
obsługi. 
Pan W. Król Prezes PCZ odpowiedział, że zakres usług na 2009 rok jest taki sam jak 
wcześniej, nie ma jeszcze podpisanego kontraktu, ale kwota kontraktów jest większa. 
Zauważył, że szpital został pochwalony, za to, iż nie zrobił żadnego błędu w aplikacjach do 
NFZ, a inni popełnili ich bardzo dużo. Stwierdził, iż prawdopodobnie kontrakt w trakcie roku 
będzie podnoszony o około 5% więcej. Jeśli chodzi o personel to PCZ nie ma problemów 
z obsadą pielęgniarską, ale jest problem z lekarzami i obecnie w PCZ szukają pediatrów 
i potrzebują także internistów.  
Radny J. Liszka spytał się ile średnio w tygodniu jest robionych zabiegów. 
Pan W. Król Prezes PCZ odpowiedział, że w ogólnej liczbie rozróżniane są zabiegi ze 
względu na znieczulenie i tak ze znieczuleniem pełnym robionych jest 15 operacji 
tygodniowo, co rocznie daje liczbę około 700, natomiast pozostałe zabiegi są ze 
znieczuleniem częściowym. W ciągu roku z hospitalizacji w PCZ korzysta około 6000 osób, 
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a z usług szpitala także 6000 osób, co oznacza, że rocznie 12 tys. osób przychodzi do PCZ, 
czyli patrząc statystycznie w ciągu 5 lat PCZ odwiedził każdy mieszkaniec powiatu.  
Przewodniczący Rady W. Osiński zauważył, że bardzo dużo rocznie jest zabiegów, kilkaset 
jest także operacji i spytał się jak w związku z tym wyglądają sprawy jeśli chodzi 
o powikłania.  
Pan W. Król Prezes PCZ odpowiedział, że one praktycznie nie występują, jest ich znikoma 
ilość. Zauważył, że w rankingu dla tygodnika Wprost chirurgia w PCZ zajęła 7 miejsce wśród 
szpitali prywatnych w Polsce. Dodał, iż występują zakażenia szpitalne. Dodał, iż praktycznie 
wszystkie jednostki w Polsce nie oceniają zakażeń prawidłowo, a jeśli szpital ma stosowną 
akredytację to widać, że ma więcej zakażeń, bo wszystkie są monitorowane.  
Burmistrz Tomasz Kulon zaznaczył, że szpital nie jest jednostką prywatną, bo właścicielem 
akcji jest powiat. 
Pan W. Król Prezes PCZ odpowiedział, że są oni traktowani tak jak szpitale prywatne, ale 
należy mieć na uwadze fakt, że 100% akcji należy do powiatu.  
Burmistrz T. Kulon spytał się, na którym miejscu jest wniosek składany na blok operacyjny. 
Pan W. Król Prezes PCZ odpowiedział, że na 21 miejscu z 30, które się zakwalifikowały do 
dalszych prac.  
Burmistrz T. Kulon spytał się czy wniosek zakłada realizację całości inwestycji 
w 2010 roku, bo jak się ją rozłoży na inne lata to wydatkowanie środków także ulegnie 
zmianie.  
Pan W. Król Prezes PCZ odpowiedział, że to jest liczone na lata 2009-2011, znaczne kwoty 
przeznaczone będą na prace projektowe. Jak PCZ dostanie dofinansowanie to może dostanie 
także kredyt, a chcieliby prace zacząć w 2010 roku ze względu na te koszty 
niekwalifikowane, a one będą ponoszone głównie do 2010 roku. Zaznaczył, iż spodziewają 
się, że procedura naboru zakończy się za 2 – 3 miesiące i będzie wiadomo. 
Burmistrz T. Kulon zauważył, że wynik ma być znany w marcu, a gmina Lubawka 
podobnie składa wniosek na ośrodek zdrowia w Miszkowicach. 
Pani Teresa Sutor Główna Księgowa SP ZOZ odpowiedziała, że obecnie SP ZOZ 
uzupełnia jeszcze swój wniosek. 
Vice Przewodniczący Rady Krzysztof Górzkowski  spytał się jak wygląda sprawa podziału 
kompetencji pomiędzy szpitalem, a pogotowiem ratunkowym. 
Pan W. Król Prezes PCZ odpowiedział, że nie ma takiego podziału, pogotowie realizuje 
swoje zadania, a PCZ swoje. PCZ jest jedynie usługodawcą jak pogotowie przywozi pacjenta 
do kliniki. Zadania są całkiem inne, aczkolwiek pojawiają się sytuacje konfliktowe kogo mają 
dotyczyć dane zadania, a chodzi o to, czy jest już etap ratowania życia czy jest to wizyta, bo 
PCZ ma możliwość świadczenia nocnej pomocy. Dodał, iż wtedy decyduje dyspozytor na 
pogotowiu, czy będzie jechało do pomocy pogotowie, czy będzie to wizyta ze szpitala. 
Burmistrz T. Kulon zauważył, że PCZ prowadzi także usługi z zakresu podstawowej opieki 
zdrowotnej (POZ) po godz. 18-tej jak też i w soboty i niedziele. 
Pan W. Król Prezes PCZ stwierdził, że jeśli chodzi o leczenie w ramach POZ po godz. 
18-tej jak i w soboty i niedziele to ono jest w wyjątkowych sytuacjach, bo to lekarz rodzinny 
ma leczyć. Zaznaczył, iż system jest tak zbudowany i dlatego PCZ na leczenie w ramach POZ 
ma 10 tys. zł, a w rzeczywistości jest to na poziomie około np. 200 tys. zł, bo środki na 
realizację POZ w poszczególnych gminach należy zsumować.  
Przewodniczący Rady W. Osiński zauważył, że obecnie słyszy się o przypadkach, że panie, 
które mają urodzić to nie mają gdzie rodzić i w związku z tym spytał się czy u nas takie osoby 
były odsyłane.  
Pan W. Król Prezes PCZ odpowiedział, że nie było takiego przypadku, gdy wiedzą, że dana 
ciąża jest patologiczna to osobę tę kieruje się do kliniki, ale zwykłe przypadki nie są 
odsyłane. Dodał, iż PCZ dysponuje wyróżnieniem w akcji „Rodzić po ludzku”. 
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Ad. 6. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lubawce – informacja 
Dyrektora. (Sprawozdanie rzeczowo-finansowe; Dostępność i zakres usług medycznych; 
Kontrakty na 2009 rok; Perspektywy i zagrożenia.) 
Pani Teresa Sutor Główna Księgowa SP ZOZ przedstawiła informację stanowiącą 
załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Poinformowała, że SP ZOZ ma kontrakt na POZ, 
czekają teraz na podpisanie umów na leczenie specjalistyczne (chirurgia i stomatologia) 
stawki są identyczne jak w IV kwartale ubiegłego roku. Zauważyła, że dostępność miała być 
lepsza, ale ciężko jest w ośrodkach wiejskich o zapewnienie na potrzeby POZ internisty, teraz 
są w trakcie rozmów z jednym lekarzem, ale trudno powiedzieć jak one się zakończą. Dodała, 
iż obecnie są bardzo duże kolejki do lekarzy i lekarze przyjmują dziennie około 150 osób.  
Jeśli chodzi o dostępność do specjalistów to z tym nie ma problemów. Zauważyła, iż sytuacja 
finansowa jednostki jest dobra i stabilna i po zakończeniu roku SP ZOZ będzie na plusie. 
Poinformowała, iż została zrobiona sieć komputerowa i w Lubawce już każdy lekarz ma 
podłączenie z siecią. Kupione zostały dwa unity, m.in. dzięki dotacji ze środków gminy. 
Zauważyła, że ze środków unijnych starają się o wsparcie zakupu USG, ale wniosek jest teraz 
uzupełniany. Poinformowała, iż dla pracowników SP ZOZ planowane są podwyżki płac. 
Stwierdziła, że zagrożeniem dla dalszego funkcjonowania jest przede wszystkim brak lekarza 
internisty. 
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się w jaki sposób poszukiwany jest ten lekarz. 
Pani T. Sutor Główna Księgowa SP ZOZ Lubawka odpowiedziała, że dawane są 
ogłoszenia w prasie lekarskiej, teraz p. Koszraska szuka wśród lekarzy z Kowar, a rozmowy 
nawet nie dotyczą kwoty. Zaznaczyła, iż obecnie jest dwóch internistów. 
Radna W. Zabiegło spytała się jak wygląda sprawa neurologii. 
Pani T. Sutor Główna Księgowa SP ZOZ Lubawka odpowiedziała, że w SP ZOZ pracują 
neurolog, okulista i jest też fizykoterapia, ale te usługi nie są pokrywane ze środków z NFZ. 
Radna Edyta Kogut spytała się jak wygląda sprawa jeśli chodzi o medycynę pracy. 
Pani T. Sutor Główna Księgowa SP ZOZ Lubawka odpowiedziała, że nie mają takiej 
usługi, p. doktor wynajmuje gabinet i przedłuża umowy najmu. Zauważyła, że najbliższa 
medycyna pracy jest w Kamiennej Górze w „Eskulapie”.  
Radny J. Liszka spytał się czy nie można zakupić nowego oprzyrządowania dla 
fizykoterapii. 
Pani T. Sutor Główna Księgowa SP ZOZ Lubawka odpowiedziała, że dysponują stosowną 
ofertą, ale nie mają pomieszczenia spełniającego określone wymogi.  
Radny J. Liszka spytał się ile lat ma już używane w SP ZOZ USG. 
Pani T. Sutor Główna Księgowa SP ZOZ Lubawka odpowiedziała, że głowica w tym 
urządzeniu jest stara i można prowadzić tylko badania ogólne.  
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy wizyty domowe są płatne. 
Pani T. Sutor Główna Księgowa SP ZOZ Lubawka odpowiedziała, że za wizyty domowe 
lekarz nie ma prawa pobierać pieniędzy, ale taka wizyta powinna być uzasadniona. 
Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski spytał się jak wygląda sprawa dawania 
zastrzyków. 
Pani T. Sutor Główna Księgowa SP ZOZ Lubawka odpowiedziała, iż 2 razy dziennie 
można je otrzymywać w ośrodku, a tak to zastrzyki dają też pielęgniarki środowiskowe.  
Radna E. Kocemba spytała się jak wygląda profilaktyka dotycząca raka piersi w POZ. 
Pani T. Sutor Główna Księgowa SP ZOZ Lubawka stwierdziła, że obecnie z tą tematyką 
powiązana jest tylko cytologia, jest ona prowadzona w ramach specjalistki. Stwierdziła, że 
szczegółową informację dostarczy w terminie późniejszym.  
Przewodniczący Rady W. Osiński stwierdził, że zagrożeniem dla SP ZOZ jest sytuacja 
ośrodka w Miszkowicach i poprosił o wytłumaczenie ostatniego akapitu z informacji. 
Pani T. Sutor Główna Księgowa SP ZOZ Lubawka odpowiedziała, że chodzi o to, iż jeśli 
nie przystosuje się ośrodków w Chełmsku Śląskim i Miszkowicach do wymagań to Sanepid 
może je zamknąć, a tam np. trzeba zrobić podjazdy. 

 



Protokół nr I/09 z I Sesji Rady Miejskiej w Lubawce z dnia 29 stycznia 2009 roku 

 8 

Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są jakieś uwagi lub pytania. Uwag 
i zapytań nie zgłoszono.  
 
Przerwa w obradach sesji w godz. 1510 do 1525. 
O godz. 1510 obrady sesji opuścił radny Piotr Wiktorowski. 
O godz. 1510 obrady sesji opuściła radna Edyta Kogut. 
 
Ad. 7. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami. 
Burmistrz T. Kulon poinformował, że w okresie międzysesyjnym zostało wydanych 
34 zarządzenia dotyczyły one m.in.: zezwoleń na sprzedaż alkoholu, przekazania świetlic 
wiejskich, dzierżawy i sprzedaży mieszkań na rzecz najemców, przyznania dotacji dla 
organizacji pożytku publicznego. Ustalone zostały także dwukrotne opłaty za bezumowne 
użytkowanie podwórek, bo są wspólnoty, które gospodarują nieruchomościami po obrysie, 
a komórki są na gruncie gminnym i dochodzi np. do sytuacji gdy sześć rodzin występuje 
o dzierżawę, a jedna nie i myśli, że tak dalej może być. W związku z tym żeby przymusić do 
odpowiedniego działania podjęto taką decyzję, opłata nie będzie z automatu i będzie się 
zawsze płacić za to co jest użytkowane od kilkunastu lat. Dodał, że jeszcze jedno zarządzenie 
dotyczyło układu wykonawczego do budżetu. 
 
O godz. 1530 na obrady sesji powróciła radna Edyta Kogut. 
 
Ponadto Burmistrz uczestniczył w następujących spotkaniach i uroczystościach: 
5 stycznia – obradowała gminna Komisja Urbanistyczna, w jej skład wchodzi 3 architektów 
i efekty prac tej komisji omawiano m.in. na posiedzeniach komisji Rady, a także stanowią je 
wnoszone pod obrady stosowne projekty uchwał. 
10 stycznia – uczestniczył w spotkaniach w Jaworze i Złotoryi (2 gminy z powiatu 
złotoryjskiego) dotyczących gospodarki odpadami. Spotkania miały na celu objęcie jak 
największym zasięgiem działania i liczbą ludności wynoszącą 150 tys. osób programu 
gospodarki odpadami. Zaznaczył, iż w niedługim czasie te gminy winny określić swoje 
stanowisko. Dodał, iż w projektowanych planach nasza gmina zalicza się do aglomeracji 
Wałbrzycha, a Jawor i Złotoryja do Legnicy. Zauważył, że trwają starania nad objęciem 
programem mniejszych gmin, tak żeby nie znalazły się one w orbicie dużych miast, bo 
np. w Wałbrzychu nic się nie dzieje. 
11 stycznia – jak co roku na terenie całej gminy miał miejsce finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Podziękował organizatorom różnych imprez na terenie gminy, 
wolontariuszom, jak i mieszkańcom za wsparcie dla tej akcji.  
14 stycznia – miała miejsce uroczysta odprawa roczna w Komendzie Powiatowej Policji 
w Kamiennej Górze, która podsumowuje rok miniony jak i przedstawia plany na rok 
przyszły. Poinformował, że uczestniczył w niej nowy zastępca Komendanta wojewódzkiego. 
Omawiano kwestie wspólnego projektu składanego przez policję i gminę, który będzie 
obejmował remont komisariatu i monitoring w mieście.  
18 stycznia – miało miejsce otwarcie Świetlicy w Okrzeszynie, która swym zasięgiem 
obejmuje także Uniemyśl. Mieszkańcy tych sołectw mogą się teraz wspólnie spotykać i mają 
ku temu stosowne miejsce. Inwestycja obejmowała także prace na dachu i elewację, a należy 
mieć na uwadze fakt, że tam jeszcze mieszka trzy rodziny. Łącznie na te prace przeznaczono 
około 200 tys. zł i na część świetlicową otrzymano wsparcie z programu Małej Odnowy Wsi 
ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego. Zaznaczył, że jeszcze 
drobne roboty pozostały do zrobienia. Poinformował, że w dniu sesji rozpisany został 
przetarg na kanalizację wraz z budową oczyszczalni w Okrzeszynie, gmina za trzecim razem 
dostała na ten cel środki z programu EWT. Teraz czekamy na podpisanie umowy. Termin 
otwarcia ofert w przetargu to 20 lutego. Wyraził nadzieję, że może powoli zaczną się ruszać 
prace nad różnymi inwestycjami wod-kan, bo teraz oczekujemy na rozpatrzenie 3 wniosków. 
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Dodał, iż w sumie gmina na różne działania złożyła 5 wniosków, z czego 4 przeszły ocenę 
formalną i kwalifikowaną, a wnioski te dotyczą: ciągu komunikacyjnego Lubawka – Zacler; 
budowy wodociągu i kanalizacji w Opawie i Niedamirowie oraz kanalizacji na ul. Podlesie 
w Lubawce; wniosku dotyczącego ochrony p. poż, a także wspólnego wniosku Sanikom-u 
i Zaclera na gospodarkę odpadami, który prawdopodobnie na 40% przeszedł. Dodał, iż oceny 
formalnej nie przeszedł wniosek turystyczny, który w naszej gminie obejmował remont 
stadionu w Lubawce, a wniosek ten nie przeszedł, ponieważ Kowary nie dały zaświadczenia 
o sieci Natura 2000. 
23 stycznia – jak co roku uczestniczył w opłatku i Dniu Babci i Dziadka organizowanych 
w lubawskim Domu Kultury. Podziękował organizatorom. 
26 do 28 stycznia – wraz z przedstawicielami Kamiennej Góry i Jawora uczestniczył 
w wyjeździe do Włoch, a celem jego było zapoznanie się z innowacyjną metodą przerobu 
śmieci, zapoznawano się z technologią segregacji wysokociśnieniowego odpadów 
biodegradowalnych i szkła oraz twardego plastiku. Zaznaczył, iż jest to o tyle istotne, że za 
trzy lata nie będzie można deponować śmieci jeśli jeden ich kilogram będzie miał wartość 
energetyczną większą niż 9000 kJ i takie odpady muszą być poddane obróbce termicznej. 
Zaznaczył, iż na końcu może dojść do sytuacji, że Polska będzie musiała płacić kary, czyli 
zostaną zwiększone opłaty za składowanie i zwiększone kary z tego tytułu. Stąd też 
podejmowane są takie, a nie inne działania, aby być gotowym na nowe wymogi. 
Następnie odczytał treść pisma jakie otrzymał od byłych pracowników firmy Eurotex Trade 
dotyczącą zwolnień pracowników w tym zakładzie. Dodał, iż informacja o tym jest także 
zamieszczona w prasie lokalnej. Korzystając z obecności mediów poprosił pracowników tej 
firmy o skontaktowanie się, obiecał zachowanie anonimowości. Zaznaczył, że aby rozmawiać 
z właścicielem musi dysponować większą ilością danych, jednocześnie zobowiązał się do 
zachowania tajemnicy. Zaznaczył, że gmina po to przejmowała nieruchomości na terenie 
b. Jurtalu, aby spadało w niej bezrobocie. Jeszcze raz poprosił pracowników o zgłaszanie się 
do niego i udzielenie jak największej ilości wiadomości.  
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są jakieś uwagi do przedstawionej 
informacji. Uwag i zapytań nie zgłoszono.  
 
Ad. 8. Informacja Komisji Rewizyjnej o pracy między sesjami. 
Radna Wanda Zabiegło Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że 
w miesiącu styczniu, komisja zebrała się dwa razy: 

a) 8 stycznia – kontrolowano rejestr kontroli, jakie miały miejsce w Urzędzie Miasta 
oraz rejestr usług za oświetlenie. Poinformowała, iż rejestr kontroli prowadzony jest 
w sekretariacie i w ubiegłym roku najważniejszymi kontrolami jakie miały miejsce 
w Urzędzie były: 
− 21 stycznia – kontrola SGP Euroregionu Nysa dotycząca realizacji projektów 

korzystających ze wsparcia unijnego m.in. narciarstwo biegowe – bez uwag; 
− 28 sierpnia – 31 października – kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej – bez 

uwag; 
− 15-19 sierpnia – kontrola z ZUS – bez uwag; 
− 21 listopada – kontrola Komendy Wojewódzkiej Policji przeprowadzona w Straży 

Miejskiej – wyników jeszcze nie ma; 
− 1 grudnia – kontrola z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego sprawdzenie usług 

wieczystych – bez wniosków; 
− 27 grudnia – kontrola finansowa. 
Poinformowała, że rejestr skarg i wniosków zgłaszanych przez mieszkańców jest 
w postaci elektronicznej i prowadzi go Zastępca Burmistrza, wszystkie sprawy są 
rejestrowane, dotyczą one na ogół spraw związanych z opieką społeczną, napraw 
w lokalach mieszkaniowych np. sufitów. Sprawy te są przekazywane odpowiednio do 
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ZBGM lub też Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i są 
załatwiane. 
Jeśli chodzi o konserwację oświetlenia to na terenie gminy jest 1057 sztuk punktów 
oświetleniowych, umowa zawarta jest z firmą p. Migacza po przetargu i zawarta jest 
do 30 czerwca 2009 roku. miesięczne koszty konserwacji to około 3,5 tys. zł, za jeden 
punkt płaci się 3,29 zł. W miesiącu z reguły usuwanych jest od 50 do 60 awarii. 
Podała gdzie miały miejsce większe awarie oraz jakie sumy przeznaczono na ich 
usunięcie. Następnie omówiła jakie ulice są planowane do modernizacji oświetlenia 
oraz gdzie wymagane jest zamontowanie dodatkowego oświetlenia.  

b) 13 stycznia – kontrolowano przetargi jakie miały miejsce w gminie w 2008 roku. 
Stwierdziła, że najwięcej przetargów było prowadzonych w referacie BK urzędu, we 
wszystkich kryterium wyboru oferty była cena i do najważniejszych przetargów 
zrealizowanych w 2008 roku należą: remont mostu na Czarnuszce w Lubawce, remont 
ulic: Łączna i Piastowska, remont ulicy Matejki w Chełmsku Śląskim oraz remonty 
dróg w Błażkowej i Błażejowie. Dodatkowo przez ten referat były prowadzone 
przetargi na wymianę okien w Zespole Szkół Publicznych w Lubawce, rozbiórkę 
magazynów po b. WPCHW w Chełmsku Śląskim, a także remont świetlicy wiejskiej 
w Okrzeszynie. Dużo przetargów jest także realizowanych przez referat GG UM 
Lubawka i dotyczą one głównie sprzedaży nieruchomości gminnych i tak w 2008 roku 
miał miejsce przetargi m.in. na ul. Świerkową (2 przetargi nie sprzedano 
nieruchomości), pod garaże przy ul. 40-lecia WOP, dworzec w Lubawce, dzierżawa 
basenu, ul. Świerkowa w Lubawce pod zabudowę (do sprzedaży przewidziano 
6 działek, a sprzedane zostały 4), ruin w Chełmsku Śląskim oraz dzierżawa garażu na 
ul. Kombatantów w Lubawce. W referacie KO UM Lubawka miał miejsce 1 przetarg 
związany z aranżacją holi w ratuszu, część kwoty zapłacono, a część będzie zapłacona 
po usunięciu usterek. 

Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są pytania lub uwagi do przedstawionej 
informacji. Uwag i zapytań nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady W. Osiński przekazał prowadzenie obrad Vice Przewodniczącemu 
Rady Krzysztofowi Górzkowskiemu. 
 
Ad. 9. Dyskusja nad projektami uchwał oraz przyjęcie uchwał w sprawie: 
Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski stwierdził, że wszystkie projekty uchwał ujęte 
w porządku obrad sesji były omawiane na posiedzeniu połączonych komisji Rady w dniu 
26 stycznia i uzyskały pozytywną opinię. 
 

• odpłatności za świadczenia przekraczające podstawę programową wychowania 
przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę 
Lubawka – Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski odczytał treść uchwały. 
Poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach i uzyskała pozytywną opinię. 
Spytał się czy są uwagi i pytania. Przewodniczący Rady W. Osiński stwierdził, że 
zapis w § 8 projektu uchwały dotyczący uchylenia wcześniejszych uchwał Rady 
Miejsko-Gminnej w Lubawce zostanie uzupełniony i doprecyzowany jeśli chodzi o 
jedną z uchwał. 

Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski spytał się czy są uwagi i pytania. Pytań i uwag 
nie zgłoszono. (Zał. Nr 5 do niniejszego protokołu). Zarządził głosowanie. 
Na wniosek Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 11 głosami „za”, przy 1 głosach „przeciw” i 2 głosach 
„wstrzymujących” podjęła Uchwałę Nr I/201/09 w sprawie odpłatności za świadczenia 
przekraczające podstawę programową wychowania przedszkolnego w publicznych 
przedszkolach prowadzonych przez Gminę Lubawka. 
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• zasad udzielania i rozmiaru zniżek w realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli 
zatrudnionych na określonych stanowiskach – Vice Przewodniczący Rady 
K. Górzkowski odczytał treść uchwały. Poinformował, że uchwała była omawiana na 
komisjach i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy są uwagi i pytania.  

Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy w § 2 ma być zapis 20 godzin czy też inny. 
Radna Edyta Kogut stwierdziła, że w projekcie był wcześniej zapis 26 godzin, a ma być 
20 godzin. 
Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski spytał się czy są uwagi i pytania. Pytań i uwag 
nie zgłoszono. (Zał. Nr 6 do niniejszego protokołu). Zarządził głosowanie. 
Na wniosek Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 
„wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr I/202/09 w sprawie zasad udzielania 
i rozmiaru zniżek w realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla 
nauczycieli zatrudnionych na określonych stanowiskach. 
 

• określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin – Vice Przewodniczący 
Rady K. Górzkowski odczytał treść uchwały. Poinformował, że uchwała była 
omawiana na komisjach i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy są uwagi 
i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. (Zał. Nr 7 do niniejszego protokołu). Zarządził 
głosowanie. 

Na wniosek Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 
„wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr I/203/09 w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin. 

 
• określenia środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz określenia rodzajów 
świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobów ich 
przyznawania nauczycielom – Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski 
odczytał treść uchwały. Poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach 
i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy są uwagi i pytania.  

Radna Ewa Kocemba stwierdziła, ze w projekcie są dwa razy ujęte § 5. 
Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski poprosił o poprawienie tej pomyłki i nadanie 
odpowiedniego ciągu numeracji. 
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy w § 6 ust. 3 pkt 4 ma być wyraz 
„oświadczenie”. 
Zastępca Burmistrza Tadeusz Rycharski odpowiedział, że w tym miejscu powinien być 
wyraz „zaświadczenie”. 
Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski spytał się czy są pytania i uwagi. Pytań i uwag 
nie zgłoszono. (Zał. Nr 8 do niniejszego protokołu). Zarządził głosowanie. 
Na wniosek Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 
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„wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr I/204/09 w sprawie określenia środków 
finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki 
zdrowotnej oraz określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz 
warunków i sposobów ich przyznawania nauczycielom. 
 

• przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół i placówek oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Lubawka w 2009 roku – Vice Przewodniczący Rady 
K. Górzkowski stwierdził, że jeśli nie usłyszy sprzeciwu to ze względu na objętość 
tej uchwały nie będzie jej czytał w całości, a przeczyta tylko początek i koniec. Nie 
zgłoszono sprzeciwu. Odczytał początek wraz z podstawą prawną oraz treść § 29, § 30 
i § 31.  

Radna W. Zabiegło poprosiła o odczytanie treści uzasadnienia do projektu tej uchwały. 
Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski odpowiedział, że nie są czytane 
uzasadnienia do projektów uchwał. 
Zastępca Burmistrza T. Rycharski stwierdził, że tytułem wyjaśnienia należy mieć na 
uwadze fakt, że zmieniły się zapisy Karty Nauczyciela i z tego też powodu podejmowane 
są zmiany. 
Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski spytał się czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. (Zał. Nr 9 do niniejszego protokołu). Zarządził głosowanie. 

Na wniosek Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 
„wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr I/205/09 w sprawie przyjęcia 
regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Lubawka w 2009 roku. 
 

• aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego – 
Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski odczytał treść uchwały. Poinformował, 
że uchwała była omawiana na komisjach i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy 
są uwagi i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. (Zał. Nr 10 do niniejszego protokołu). 
Zarządził głosowanie. 

Na wniosek Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 
„wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr I/206/09 w sprawie aktualności studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. 
 

• przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego – Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski odczytał treść 
uchwały. Poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach i uzyskała 
pozytywną opinię. Spytał się czy są uwagi i pytania. 

Radna E. Kocemba stwierdziła, że czytała Strategię Rozwoju Gminy Lubawka i w tejże 
strategii wśród atutów naszej gminy uznaje się wyjątkowe użytkowe walory krajobrazowe 
i w tym kontekście złożyła wniosek o wykreślenie w § 1 ust. 1 lit. „B” dotyczącego  kopalni 
kamienia, bo to jej zdaniem pogorszy walory krajobrazowe, jej lokalizacja planowana jest 
przy obecnej drodze krajowej nr 5 i będzie miejscem widokowym dla drogi S-3, a to nie 
będzie zachęcało do odwiedzin. 
Burmistrz T. Kulon stwierdził, że sprawa kopalni była omawiana dwukrotnie na 
posiedzeniach komisji, w tym temacie wypowiadali się fachowcy, poruszano też tę kwestię na 
komisji architektonicznej, w której uczestniczyło trzech niezależnych specjalistów i oni także 
zwracali uwagę na element krajobrazowy i według ich propozycji od strony Lubawki góra ma 
pozostać. Zaznaczył, że jest daleki od rozstrzygania tej kwestii, bo to na razie jest otwarcie 
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planu. Wyraził zdziwienie tym wnioskiem, bo na komisjach o tym już rozmawiano. 
Zaznaczył, że jaki efekt będzie końcowy i to jeszcze wiele razy będzie omawiane. 
Radna E. Kocemba zauważyła, że gdy omawiano tę sprawę to poruszano kwestię zasadności 
wydobycia kruszywa na budowy związane z Euro 2012, a na posiedzeniu ostatniej komisji 
stwierdzono, że prace nad zmianami planu zakończą się jak pokazano w harmonogramie 
w 2010 roku, do tego trzeba dodać następny 2011, a więc raczej nie zdąży się na rok 2012. 
Zaznaczyła, że już wtedy miała odnośnie tej sprawy uwagi. 
Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski spytał się czy wniosek dotyczy wykreślenia lit. 
„B” w § 1 ust. 1. Radna E. Kocemba potwierdziła. Zarządził głosowanie nad wnioskiem. Kto 
jest za wykreśleniem tej litery. 
Na wniosek Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 3 głosami „za”, przy 8 głosach „przeciw” i 3 głosach 
„wstrzymujących” odrzuciła wniosek radnej E. Kocemby dotyczący wykreślenia lit. „B” 
w § 1 ust. 1. 
Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski spytał się czy są uwagi i pytania. Pytań i uwag 
nie głoszono. (Zał. Nr 11 do niniejszego protokołu). Zarządził głosowanie. 
Na wniosek Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 10 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” i 2 głosach 
„wstrzymujących” podjęła Uchwałę Nr I/207/09 w sprawie przystąpienia do zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 
 

• przystąpienia do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego – Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski odczytał treść 
uchwały. Poinformował, że uchwała była omawiana na komisjach i uzyskała 
pozytywną opinię. Spytał się czy są uwagi i pytania. 

Radna E. Kocemba spytała się i zgłosiła wniosek czy poprzez zastosowanie analogii 
w punkcie 10 w § 1 nie można dopisać obowiązku przyłączenia do kanalizacji. 
Przewodniczący Rady W. Osiński stwierdził, że w planie nie ma takiej możliwości, 
w MPZP jest zapis dotyczący strefy zbiornika. 
Burmistrz T. Kulon zauważył, że w zlewni zbiornika nie dopuszcza się zbiorników 
bezodpływowych, bo tam jest status wody pitnej. Zaznaczył, że do zlewni należą wszystkie 
cieki wodne. 
Radna E. Kocemba stwierdziła, że jej chodzi o to, iż jeśli jest zastrzeżenie o obowiązku 
przyłączenia do wodociągu to może być też zapis dopuszczający szamba ale z obowiązkiem 
przyłączenia do kanalizacji. Zaproponowała, aby to zapisać. 
Burmistrz T. Kulon odpowiedział, że nie ma potrzeby, bo z punktu 10 wynika, że te 
zbiorniki będą w Paprotkach i Paczyniu. Tutaj natomiast chodzi głownie o Błażkową i Starą 
Białkę, tak, aby mogły tam być alternatywne rozwiązania. Był zapis o oczyszczalni, teraz to 
się zmieniło i jak będzie płynnie opisane to studium wykonalności powie co jest bardziej 
racjonalne. Zauważył, że taka myśl przyświecała komisji jak to opiniowała. 
Radna E. Kocemba stwierdziła, że jest to alternatywa dla zapisów. 
Przewodniczący Rady W. Osiński zauważył, że jego zdaniem zapisy z pkt. 10 i 12 się 
wykluczają. 
Radna E. Kocemba stwierdziła, że te zapisy się nie wykluczają. 
Pan Marcin Gancarczyk Podinspektor Referatu BK UM Lubawka stwierdził, że jeśli 
chodzi o zbiorniki bezodpływowe to generalnie chodzi o dopuszczenie ich tam gdzie 
zabudowa jest letniskowa i rekreacyjna. Zaznaczył, że szamba nie będą stawiane tam gdzie 
jest ochrona. 
Radna E. Kocemba zauważyła, że może należałoby zmienić zapis w pkt. 10 i dodać tam 
sformułowanie kompleksowej gospodarki ściekowej. 
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Pani Danuta Wiśniewska Kierownik Referatu BK UM Lubawka stwierdziła, że są 
sytuacje gdy samotne gospodarstwo jest bardzo oddalone od pozostałych zabudowań i bardzo 
trudno byłoby je włączyć w sieć ze względów ekonomicznych. 
Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski zaproponował, aby pozostawić taki zapis jak 
jest, a sprawę tę poruszy się jak będą omawiane szczegóły dalsze z tym związane. 
Radna E. Kocemba wycofała swój wniosek. 
Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski spytał się czy są uwagi i pytania. Pytań i uwag 
nie zgłoszono. (Zał. Nr 12 do niniejszego protokołu). Zarządził głosowanie. 
Na wniosek Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 
„wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr I/208/09 w sprawie przystąpienia do 
opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
 

• wyrażenia zgody na dzierżawę działki gruntu na okres do 3 lat – Vice 
Przewodniczący Rady K. Górzkowski odczytał treść uchwały. Poinformował, że 
uchwała była omawiana na komisjach i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy są 
uwagi i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. (Zał. Nr 13 do niniejszego protokołu). 
Zarządził głosowanie. 

Na wniosek Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 
„wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr I/209/09 w sprawie wyrażenia zgody na 
dzierżawę działki gruntu na okres do 3 lat. 
 

• wyrażenia zgody na wydzierżawienie działek gruntu – Vice Przewodniczący Rady 
K. Górzkowski odczytał treść uchwały. Poinformował, że uchwała była omawiana na 
komisjach i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy są uwagi i pytania. Pytań 
i uwag nie zgłoszono. (Zał. Nr 14 do niniejszego protokołu). Zarządził głosowanie. 

Na wniosek Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 
„wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr I/210/09 w sprawie wyrażenia zgody na 
wydzierżawienie działek gruntu. 
 

• wyrażenia zgody na przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży – Vice 
Przewodniczący Rady K. Górzkowski odczytał treść uchwały. Poinformował, że 
uchwała była omawiana na komisjach i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy są 
uwagi i pytania. Pytań i uwag nie zgłoszono. (Zał. Nr 15 do niniejszego protokołu). 
Zarządził głosowanie. 

Na wniosek Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 
„wstrzymujących” jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr I/211/09 w sprawie wyrażenia zgody na 
przeznaczenie nieruchomości do sprzedaży. 
 

• uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na rok 2009 – Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski 
stwierdził, że ze względu na objętość uchwały jeśli nie usłyszy sprzeciwu to odczyta 
tylko jej część. Nie zgłoszono sprzeciwu. Odczytał treść § 1, § 2 i § 3. Poinformował, 
że uchwała była omawiana na komisjach i uzyskała pozytywną opinię. Spytał się czy 
są uwagi i pytania. 

Radna E. Kocemba zauważyła, że na posiedzeniu połączonych komisji była mowa o agresji 
i w związku z tym spytała się jak zakwalifikowano te pytania dotyczące agresji. 
Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski stwierdził, że nie było mowy, że te informacje 
będą dostarczone na sesji, nie sprecyzowano terminu. 
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Radna E. Kocemba poprosiła, aby przekazać sposób obliczania ankiet i pytania do nich 
dotyczące agresji. 
Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski spytał się czy są uwagi i pytania. Pytań i uwag 
nie zgłoszono. (Zał. Nr 16 do niniejszego protokołu). Zarządził głosowanie. 
Na wniosek Vice Przewodniczącego Rady K. Górzkowskiego Rada Miejska w głosowaniu 
jawnym w obecności 14 radnych – 12 głosami „za”, przy 1 głosach „przeciw” i 1 głosach 
„wstrzymujących” podjęła Uchwałę Nr I/212/09 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2009. 
 
Vice Przewodniczący Rady K. Górzkowski przekazał prowadzenie obrad 
Przewodniczącemu Rady W. Osińskiemu.  
 
Ad. 10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
Burmistrz T. Kulon udzielił odpowiedzi na pytanie radnego J. Liszki dotyczące 
ul. Torowej, spytał się czy chodzi o naprawę ulicy czy też i oświetlenia. 
Radny J. Liszka odpowiedział, że chodzi o ulicę. 
Burmistrz T. Kulon stwierdził, że jeśli chodzi o oświetlenie to jest to droga inwestycja, na tę 
ulicę przeniósł się ruch z ul. Mickiewicza zamkniętej dla samochodów ciężarowych 
wożących szczególnie drewno. Zauważył, że aby załatać dziury gmina kupiła tam beton 
zostały one zalane, ale niestety to nie pomogło. Zaznaczył, że na wiosnę rozpoczną się prace 
związane ze sporządzeniem dokumentacji i będzie decyzja podjęta, co z tym dalej robić. 
Zauważył, iż nie wie czy z jakiś inwestycji nie trzeba będzie zrezygnować, czy nie będzie ta 
droga robiona kompleksowo, bo tam zgłaszają tę sprawę zarówno mieszkańcy, jak 
i korzystają też z tej drogi ludzie do pracy. Nawierzchnia winna być zrobiona, tak, aby 
wytrzymywała ruch ciężarówek. Stwierdził, że wybór będzie podejmowany przy okazji 
dzielenia nadwyżki.  
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są jakieś uwagi lub pytania. Uwag 
i zapytań nie zgłoszono. 
 
Ad. 11. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 
Radna E. Kocemba spytała się jak wygląda kwestia umieszczania zarządzeń na stronie BIP. 
Burmistrz T. Kulon odpowiedział, że zarządzenia są posegregowane, nie wszystkie mogą 
być opublikowane i na stornach BIP będą te, które mogą się tam znaleźć. 
Radna E. Kocemba zauważyła, że dane osobowe można zamazywać. 
Burmistrz T. Kulon stwierdził, że te kwestie reguluje ustawa o dostępie do informacji 
publicznej. 
Przewodniczący Rady W. Osiński spytał się czy są jeszcze jakieś sprawy do poruszenia. 
Żadnych spraw nie zgłoszono.  
 
Ad. 12. Zamknięcie obrad I sesji. 
Przewodniczący Rady W. Osiński stwierdził wyczerpanie porządku obrad i zakończył 
obrady I sesji o godz. 1650. 
 
Protokołował i protokół sporządził: 
Paweł Szewczyk 
Podinspektor ds. obsługi organów gminy 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Lubawce 

 
/-/ Wiesław Osiński 

 
Załączniki do protokołu dostępne są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej 

(Ratusz – parter, pok. nr 2) 

 


